ESTUDIANTES DE LA MATRÍCULA OFICIAL DEL MUNICIPIO DE SANTA FE DE ANTIOQUIA”  

MODALIDAD DE SELECCIÓN: LICITACIÓN PUBLICA 

CONSULTA PLIEGOS DE CONDICIONES: En el SECOP II en el siguiente enlace 
https://www.colombiacompra.gov.co  

PRESUPUESTO OFICIAL: El valor del presupuesto corresponde a la suma de DOS MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MILLONES CIENTO SETENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y UN 
PESOS M/C ($2.357.177.941), suma que se encuentra respaldada así:  

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 01383 del 20 de noviembre de 2025 (APORTE 
GOBERNACIÓN), Rubro No. 2.3.2.02.02.006 – COMERCIO Y DISTRIBUCION; ALOJAMIENTO; SERVICIOS 
DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS;

[...]

Así mismo la gobernación de Antioquia cuenta con autorización de 
vigencia futura excepcional conforme Ordenanza No. 37 del 10 de septiembre de 2025 de la Asamblea 
departamental, donde se autorizó comprometer vigencias futuras excepcionales.  

Por parte del municipio, su aporte por valor de SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS 
NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS M/C ($682,393,625), se soporta en el Acuerdo 
No. 014 del 03 de octubre de 2025 por medio del cual se autoriza al alcalde del Municipio de Santa Fe de 
Antioquia para comprometer vigencias futuras excepcionales para el periodo fiscal 2026, con el fin de ejecutar 
diferentes contratos de la administración publica.